
 

 

2020 年 6月 2日 

株主の皆様へ 

日本製鉄株式会社 

 

第96回定時株主総会における新型コロナウイルス感染拡大防止への対応について 

 

平素は格別の御高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

来る６月 24 日（水）に当社第 96 回定時株主総会の開催を予定しておりますが、当社では、株主の皆様の健

康と安全を最優先に考え、新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から、下記のとおりご案内申しあげます。 

株主の皆様におかれましては、御理解と御協力を賜りますよう、お願い申しあげます。 

 

記 

 

＜お願い＞ 

・極力事前に議決権を御行使いただき、株主様の健康状態にかかわらず、当日の御出席をお控えいただくよう

強くお願い申しあげます。 

・また、海外より帰国されて 14 日間が経過していない方につきましては、当日の御出席をお控えください。 

・事前に議決権を御行使いただくにあたっては、できるだけ電磁的方法（インターネット）による議決権行使

をお願い申しあげます。 

 

＜株主総会会場での対応等について＞ 

・本年は、株主総会会場における座席の間隔を広げることから、御用意できる座席数が例年より大幅に減少致

します。そのため、当日御来場いただいても御入場をお断りする場合がございます。 

・また、例えば、次のいずれかに該当する株主様につきましては、当日御来場いただいても、新型コロナウイ

ルス感染拡大防止の観点から、御入場を制限させていただく可能性がございます。 

① マスクを御持参・御着用されていない方 

② 発熱（会場入口付近で検温させていただきます。）や咳等の症状のある方、その他「新型コロナウイル

ス」等の感染症が疑われる方 

③ アルコールによる手指消毒に御協力いただけない方（会場の入口に、アルコール消毒液を御用意致しま

す。） 

・新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、本定時株主総会の議事は、例年よりも時間を大幅に短縮して

行う予定でおります。 

・例年実施しておりました喫茶サービスと展示ブースの設置は、中止とさせていただきます。 

 

なお、今後、感染拡大の状況や政府からの要請内容等により、株主の皆様の健康と安全確保の観点を踏まえ、

開催場所その他株主総会会場における対応内容を変更する場合がございますので、下記の当社ウェブサイトに

掲載する情報を事前に御確認賜りますようお願い申しあげます。 

https://www.nipponsteel.com/ir/individual/meeting.html 

以上 

https://www.nipponsteel.com/ir/individual/meeting.html

